
       
 

Vyhlášení termínů a místa konání zkoušek pro získání a prodloužení 
osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostních poradců pro 

přepravu nebezpečných věcí silniční dopravou pro rok 2025 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      Ministerstvo dopravy ve smyslu ustanovení bodu 1.8.3.10 Dohody o 
mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), pověřilo organizací 
zkoušek bezpečnostních poradců  pro přepravu nebezpečných věcí v 
silniční dopravě Cendis, s.p., IČ: 00311391, nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1.   
 
 
 
Místo konání školení: 
Ministerstvo dopravy 
nábřeží L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1   
 
Čas konání: 
Prezence účastníků zkoušky probíhá od 9:00 do 9:45 h.   
Zkouška začíná v 10:00 h.   
 
Poplatky: 
Za  vykonání zkoušky: 1 000 Kč vč. DPH   
Poplatek za zkoušku lze hradit pouze bankovním převodem. Poplatek za zkoušku musí 
být uhrazen nejméně 3 pracovní dny před termínem zkoušky, jinak nebude možné 
zkoušku vykonat. 
Správní poplatek: 200 Kč 
Vydání osvědčení podléhá správnímu poplatku dle Sazebníku správních poplatků 
přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  Správní poplatek lze uhradit 
bezhotovostně nebo v hotovosti ihned po úspěšně složené zkoušce ve zkušební 
místnosti u CENDIS. 
 

Termín zkoušky Místo konání 
Uzávěrka pro 
přihlášení na 

zkoušku  
21. 01. 2025    Praha - MD 07. 01. 2025 
18. 02. 2025 
18. 03. 2025 

Praha - MD 
Praha - MD 

04. 02. 2025 
04. 03. 2025 

29. 04. 2025 Praha - MD 15. 04. 2025 
20. 05. 2025 Praha - MD 06. 05. 2025 
17. 06. 2025 Praha - MD 03. 06. 2025 
09. 09. 2025 Praha - MD 26. 08. 2025 
14. 10. 2025 Praha - MD 30. 09. 2025 
11. 11. 2025 Praha - MD 28. 10. 2025 
09. 12. 2025 Praha - MD 25. 11. 2025 



Přihlášení: 
MD vyhlašuje termíny a místo konání zkoušek pro získání osvědčení a zkoušek pro 
prodloužení platnosti osvědčení pro konkrétní specializace na svých internetových 
stránkách, společně s lhůtami pro podávání přihlášek na jednotlivé zkušební termíny. 
Přihlášku na zkoušky najdete na webu https://www.cendis.cz/skoleni-a-
zkousky/zkousky-bezpecnostnich-poradcu-adr/ 
Přihlášky zasílejte na zkousky.adr@cendis.cz   
 
 
Doklady: 
Ke zkoušce je nutno při prezenci před zkouškou předložit:   
 
a)    Pro získání osvědčení o odborné způsobilosti:  platný doklad totožnosti   
 
b)   Pro prodloužení osvědčení o odborné způsobilosti:  platný doklad totožnosti   
 
Pokud výše uvedené doklady nebudou při prezenci předloženy, nebude uchazeč ke 
zkoušce připuštěn.   
 
Pro získání osvědčení musí uchazeč absolvovat školení pro zvolenou specializaci u 
pověřené školicí organizace. Potvrzení o školení uchazeči nepředkládají. Uchazeči pro 
prodloužení platnosti nemají povinnost školení absolvovat, ale kvůli náročnosti zkoušky 
toto obnovovací školení doporučujeme.   
 
Kontakt: 
Cendis s.p.   
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
Alena Mašatová 
Tel.: 770 125 650 
E-mail: zkousky.adr@cendis.cz  
 
 


